
cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5956

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/2046/2021, de 16 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la 
convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico ara-
gonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa 
de la situación de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó 
la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la situación 
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
rección General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas 
para ser beneficiarios de la ayuda, según orden de formalización de la reserva y confirmación 
de la solicitud, indicando la cuantía de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a 
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios 
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como señala el artículo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del trámite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realización de la actividad, así como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvención. También se verifica que no se produce la desesti-
mación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, renuncia o 
imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, de 
9 de diciembre de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Em-
presarial, tiene el carácter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de 
la subvención, vista la propuesta de resolución formulada por el órgano competente para la 
ordenación e instrucción del procedimiento según lo dispuesto en el artículo 13.1 de la citada 
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, y de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolución parcial presentada por el órgano instructor 
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de 78.013,75 euros 
(setenta y ocho mil trece euros con setenta y cinco céntimos).

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican (anexo I).

Tercero.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden reguladora de la 
ayuda:

a) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta orden, la obten-
ción de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma 
actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o entes pú-
blicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d) Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5957

f) Someterse a las actuaciones de comprobación que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Dirección General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-
pecto, así como a las que corresponde realizar a la Intervención General en relación 
con las subvenciones y ayudas concedidas.

g) Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
ción, el original de la factura y justificante de pago de la operación realizada.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Cuarto.— Publicar esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 23 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y con lo pre-
visto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, así como en la página web corporativa del Gobierno 
de Aragón para su conocimiento general.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el ar-
tículo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector 
Público Autonómico de Aragón, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo establecido en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administra-
tiva, en el plazo de dos meses. Igualmente, con carácter potestativo, podrá interponerse re-
curso de reposición ante el Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial 
en el plazo de un mes, según lo dispuesto en el artículo 64.3 del citado texto legal.

Zaragoza,16 de diciembre de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5958

FECHA 
RESERVA- 

FECHA 
GRABACION

FECHA INICIO NIF 

BENEFICIARIO

NOMBRE 

BENEFICIARIO

APELLIDOS 

BENEFICIARIO

NOMBRE 

AGENCIA

IMPORTE 

SUBVENCIÓN

26-ago-21 26-nov-21 ***5682** Raquel Cortes garces
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 96,46

26-ago-21 08-sep-21 ***5544** MARIA PILAR MORAL JIMENEZ
W2M CORPORATE 

S.L.U. 205,90

26-ago-21 22-oct-21 ***3098** Marta Mainer Ascaso TORNAMON VIAJES SL 134,40

27-ago-21 09-nov-21 ***0871** Maria Yuste
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 142,40

27-ago-21 18-oct-21 ***2530** luis sanz royo
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 255,93

27-ago-21 19-oct-21 ***6845** JOSE MARIA
MAÑERO 
REQUEJO

VIAJES TERUEL TOURS 
SL 156,00

27-ago-21 19-oct-21 ***9467** Armando Beltrán Flors
VIAJES TERUEL TOURS 

SL 156,00

30-ago-21 22-oct-21 ***9749** María Remedios Labat Charles
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 127,53

30-ago-21 19-nov-21 ***9468** Silvia Ortega marcilla
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 167,72

30-ago-21 21-sep-21 ***5183** Miguel Vela pardos VIAJES ZARAGOZA SA 150,40

30-ago-21 03-oct-21 ***1960** María del Carmen Gómez Cerrada VIAJES ZARAGOZA SA 70,56

30-ago-21 04-nov-21 ***0035** Nancy Castillo Carruesco VIAJES ZARAGOZA SA 139,20

30-ago-21 07-sep-21 ***4058** Jaime Casanova Pastor
W2M CORPORATE 

S.L.U. 235,60

30-ago-21 12-nov-21 ***1081** JESUS
DEL RIO 

MONTAÑES
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 88,00

30-ago-21 26-nov-21 ***9702** ANGELA GRACIA MOSTEO SHIVA VIAJES SL 162,72

30-ago-21 30-oct-21 ***4679** EVA MARIA BERDÚN AMADOR VIAJES DIMITRIBUS S.L. 100,00

31-ago-21 29-oct-21 ***1711** Abraham Casanova Melero VISITACIÓN VILLA 160,00

31-ago-21 29-oct-21 ***5392** Javier Gonzalez VIAJES HALCÓN SAU 106,67

31-ago-21 29-oct-21 ***9600** Estefanía Herrero VIAJES HALCÓN SAU 106,67

31-ago-21 29-oct-21 ***5634** Lucia Dorce Llorens VIAJES HALCÓN SAU 106,67

31-ago-21 29-oct-21 ***0883** María Ángeles Martínez Aguilar VIAJES HALCÓN SAU 106,67

31-ago-21 30-oct-21 ***5711** Beatriz Pérez Martínez VIAJES HALCÓN SAU 74,00

31-ago-21 23-nov-21 ***5206** Ana Vispe Ayuds VIAJES HALCÓN SAU 98,58

ANEXO 1



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5959

31-ago-21 29-oct-21 ***0350** Cristóbal Parra Quesada
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 73,22

31-ago-21 08-nov-21 ***0904** Julia Abril Abril
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 177,48

31-ago-21 27-nov-21 ***4130** ABELARDO PITARCH VIVES
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 300,00

31-ago-21 12-nov-21 ***0903** Isabel
Extravís 

Hernández VIAJES ZARAGOZA SA 136,00

31-ago-21 02-oct-21 ***8928** Mª MERCEDES ALBA ALEMANY
W2M CORPORATE 

S.L.U. 135,58

31-ago-21 21-oct-21 ***5302** Joaquin Roca Ponz
W2M CORPORATE 

S.L.U. 295,18

31-ago-21 15-oct-21 ***6847** Guillermo Rodriguez Ucedo
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 188,06

31-ago-21 19-nov-21 ***8258** Vanessa Barrero Muñoz
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 135,51

31-ago-21 19-nov-21 ***0620** Claudia Martín Larraga
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 88,49

31-ago-21 26-nov-21 ***7286** Sergio Ostalé Bielsa
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 94,00

31-ago-21 15-oct-21 ***6531** Margarita Celma Tafalla
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 198,40

31-ago-21 22-oct-21 ***6010** Pablo Morera
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 84,00

31-ago-21 25-oct-21 ***6836** Ronald Taylor Renaud
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 300,00

31-ago-21 29-oct-21 ***7309** María José Benages Gimeno
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 199,20

31-ago-21 29-oct-21 ***2036** Maria Vanesa Griñan Muñoz
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 199,20

31-ago-21 26-nov-21 ***3702** Luis
Rodríguez Ruiz-

Belloso
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 135,20

31-ago-21 15-nov-21 ***3191** Angela Ruiz Zito
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 140,80

31-ago-21 28-nov-21 ***9067** RAUL SANZ GARCIA
VIAJES 

20conNOSOTROS SL 174,80

01-sep-21 26-nov-21 ***9160** Miguel Angel Sentre Domingo
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 283,20

01-sep-21 26-nov-21 ***9421** Concepción Domingo Abad
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 177,60

01-sep-21 26-nov-21 ***8183** Alejandro Barrado mariscal
JOSE JAVIER MARTÍNEZ 

PÉREZ 184,00

01-sep-21 05-oct-21 ***8675** Juan Martínez Salazar VIAJES HALCÓN SAU 132,88



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5960

01-sep-21 29-oct-21 ***5432** Javier Bandres
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 164,82

01-sep-21 24-sep-21 ***4806** Sara Muñoz Pérez TORNAMON VIAJES SL 118,00

01-sep-21 26-nov-21 ***3254** Pilar Lacruz Ibañez TORNAMON VIAJES SL 156,80

01-sep-21 01-oct-21 ***6658** Natalia Gairín Abadías
Bikefriendly Tours 

S.L.U. 57,80

01-sep-21 09-oct-21 ***6126** Adolfo Martinez Trillo
VIAJES TERUEL TOURS 

SL 300,00

01-sep-21 30-oct-21 ***8565** Pascual
Moragrega 

Pascual
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 184,00

01-sep-21 30-oct-21 ***9755** Luis Laborda Contreras NAUTALIA VIAJES, S.L. 256,07

01-sep-21 05-nov-21 ***4307** Maria Rosa Anadón Lapeña NAUTALIA VIAJES, S.L. 163,33

01-sep-21 19-nov-21 ***1483** DAVID
VALLADARES 
VILLUENDAS NAUTALIA VIAJES, S.L. 151,75

02-sep-21 23-nov-21 ***9873** Jesus Maria Estela Remon
ROBERTO PEREZ 

CACHO 72,80

02-sep-21 22-oct-21 ***4074** Juan Luna Morales VIAJES HALCÓN SAU 98,00

02-sep-21 22-oct-21 ***5802** M José Bernalte lara VIAJES HALCÓN SAU 98,00

02-sep-21 22-oct-21 ***7572** Micaela Varea Cubel VIAJES HALCÓN SAU 98,00

02-sep-21 29-oct-21 ***5867** Laura Tarazon Legua VIAJES HALCÓN SAU 106,67

02-sep-21 19-nov-21 ***0423** Esther Allue fumanal VIAJES HALCÓN SAU 112,80

02-sep-21 26-nov-21 ***5135** Veronica Cabrera Rubio
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 238,92

02-sep-21 13-oct-21 ***1616** JOSE ANTONIO MUÑOZ ANDRES
W2M CORPORATE 

S.L.U. 150,00

02-sep-21 19-nov-21 ***9994** Augusto Olarte del Castillo
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 201,54

02-sep-21 18-oct-21 ***3425** José Antonio Soriano Alcaraz
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 203,20

02-sep-21 26-nov-21 ***5956** Alvaro Gimenez Lopez VIAJES ANETO SL 124,00

02-sep-21 12-nov-21 ***2854** Vicente Toya Ara VIAJES DIMITRIBUS S.L. 120,00

03-sep-21 26-nov-21 ***4114** Marta Romero Lahuerta VIAJES HALCÓN SAU 202,28

03-sep-21 19-nov-21 ***1606** Andrea Numancia Bernal NAUTALIA VIAJES, S.L. 109,20

06-sep-21 20-sep-21 ***2394** Nicanor de la Flor Acerete
DAVID ARTAL 

SERRANO 137,82

06-sep-21 26-nov-21 ***8217** M. Mar Cabra Lario VIAJES HALCÓN SAU 202,28

06-sep-21 15-oct-21 ***5589** Miriam Faci
W2M CORPORATE 

S.L.U. 278,66



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5961

07-sep-21 22-oct-21 ***6559** Concepcion Gotor asin VISITACIÓN VILLA 128,00

07-sep-21 26-nov-21 ***6976** Carmen Sobrino Jimenez
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 175,63

07-sep-21 19-nov-21 ***0608** Ana María Leo Pelayo VIAJES ZARAGOZA SA 148,48

07-sep-21 05-nov-21 ***3617** TERESA DIEZ MANGLANO
W2M CORPORATE 

S.L.U. 150,40

07-sep-21 26-nov-21 ***2504** Carmen Castellano Gasca
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 79,40

07-sep-21 27-nov-21 ***0167** MANUEL SOLANS RUA SHIVA VIAJES SL 126,14

07-sep-21 05-nov-21 ***9606** JOSE RAMON GALCERA LOPEZ
VIAJES TERUEL TOURS 

SL 198,00

07-sep-21 30-oct-21 ***2507** Carla Senent Machado
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 90,00

08-sep-21 26-nov-21 ***8493** Igancio Fort lacarta
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 214,40

08-sep-21 30-oct-21 ***2299** Francisca
Carbonell 
Martinez

W2M CORPORATE 
S.L.U. 128,39

08-sep-21 28-oct-21 ***0150** Manuel
Bravo de Laguna 

Gallegos
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 297,60

08-sep-21 26-nov-21 ***7105** Diego Moral de Castro OPAL TURISMO SL 80,00

09-sep-21 05-nov-21 ***7759** Daniel Camara Perez VIAJES HALCÓN SAU 170,00

09-sep-21 15-oct-21 ***6474** José María Cativiela Pallarés VIAJES EROSKI S.A. 121,95

09-sep-21 26-nov-21 ***6234** Ana María Pelayo Dorda VIAJES ZARAGOZA SA 296,96

09-sep-21 19-nov-21 ***0981** Andrea Lasierra Fortuño
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 204,80

09-sep-21 05-nov-21 ***3551** Jorge Catalán Vázquez
VIAJES TERUEL TOURS 

SL 134,40

09-sep-21 05-nov-21 ***5416** Jesús Barbacil Romera NAUTALIA VIAJES, S.L. 163,33

09-sep-21 26-nov-21 ***1886** Rafael García Duato NAUTALIA VIAJES, S.L. 128,00

10-sep-21 22-oct-21 ***8303** Beatriz Gimenez Ezquerra VISITACIÓN VILLA 212,00

10-sep-21 26-nov-21 ***6409** Hannelore Lapeña Alfonso VIAJES HALCÓN SAU 152,00

10-sep-21 15-oct-21 ***6444** Javier Aso Eito
W2M CORPORATE 

S.L.U. 59,02

10-sep-21 20-oct-21 ***5895** Inés
Sebastián 
Sebastián

AVORIS RETAIL 
DIVISION S.L 270,00

10-sep-21 29-oct-21 ***6088** M pilar Michell barrios NAUTALIA VIAJES, S.L. 253,20

10-sep-21 18-oct-21 ***5736** Enrique Albás Ciprés VIAJES DIMITRIBUS S.L. 172,00



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5962

10-sep-21 12-nov-21 ***8631** Laura Sebastian
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 57,90

11-sep-21 26-nov-21 ***0743** Rocio Calvo NAUTALIA VIAJES, S.L. 295,16

11-sep-21 24-sep-21 ***7933** maria aranzazu lahoz sanchez
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 88,00

13-sep-21 18-sep-21 ***7144** SERGIO PUEYO FERRANDO
DAVID ARTAL 

SERRANO 98,94

13-sep-21 26-nov-21 ***2129** Sara
Heredero de la 

cruz
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 138,76

13-sep-21 22-oct-21 ***0337** YOLANDA SANCHIS TORMO VISITACIÓN VILLA 160,00

13-sep-21 22-oct-21 ***6071** Sonia Suarez
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 170,30

13-sep-21 26-nov-21 ***4763** PALOMA
RODRÍGUEZ 
ESCUDERO

VIAJES EL CORTE 
INGLÉS S.A. 94,64

13-sep-21 19-nov-21 ***4785** Lucia Rubio Solsona VIAJES ECUADO SAU 118,61

13-sep-21 07-oct-21 ***1596** CONCEPCION
ESPINOSA 
ALCAINE

W2M CORPORATE 
S.L.U. 168,45

13-sep-21 05-nov-21 ***6147** isabel ojea girones
VIAJES TERUEL TOURS 

SL 300,00

13-sep-21 05-nov-21 ***5796** Mª Consuelo Herraez Rioja
VIAJES TERUEL TOURS 

SL 300,00

13-sep-21 08-oct-21 ***4045** Inocencio Carrilero Martínez
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 122,40

13-sep-21 15-nov-21 ***4223** Francisca perea espinosa VIAJES RAMIPA SL 259,93

13-sep-21 15-nov-21 ***5648** hector pitarque perea VIAJES RAMIPA SL 165,41

14-sep-21 17-sep-21 ***3621** MARIA ISABEL MELENDO BUENO
DAVID ARTAL 

SERRANO 206,34

14-sep-21 12-nov-21 ***1042** Pedro Jariod
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 167,72

14-sep-21 19-nov-21 ***4246** mercedes barrena laga
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 71,16

14-sep-21 05-nov-21 ***0848** Juan VICENTE Lahuerta VIAJES ZARAGOZA SA 89,60

14-sep-21 12-oct-21 ***5308** M° Carmen Ariño Grau
W2M CORPORATE 

S.L.U. 213,24

14-sep-21 26-nov-21 ***3597** Macarena Serra Cardona
W2M CORPORATE 

S.L.U. 206,64

14-sep-21 27-nov-21 ***1261** Yolanda Miranda Latorre
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 158,67

14-sep-21 29-oct-21 ***5280** Mª Gemma Tolón Herrera NAUTALIA VIAJES, S.L. 157,60



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5963

14-sep-21 19-nov-21 ***8719** Felisa Simon Lahoz NAUTALIA VIAJES, S.L. 97,90

14-sep-21 26-nov-21 ***5565** LUIS LATORRE ARNEDO NAUTALIA VIAJES, S.L. 136,50

14-sep-21 19-nov-21 ***7396**
MARIA 

CONCEPCION ZAPATA ADIEGO VIAJES RAMIPA SL 112,65

15-sep-21 22-oct-21 ***4672** Pablo Tomás Vigata VIAJES HALCÓN SAU 115,97

15-sep-21 19-nov-21 ***2397** Carlos Fernando Rodrigo Arrastio
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 63,35

15-sep-21 28-sep-21 ***2257** José Ramón Martínez Gil VIAJES ZARAGOZA SA 136,82

15-sep-21 30-oct-21 ***7030** OLGA ALONSO MORENO
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 122,27

15-sep-21 12-nov-21 ***5657** Manuel Lahoz Gimeno
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 126,08

15-sep-21 30-oct-21 ***2873** Jose Luis Sola Garcia
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 296,00

15-sep-21 30-oct-21 ***3660** Dolores Fontiveros Arazola

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 173,20

16-sep-21 22-oct-21 ***9852** Mario Tomas vigata VIAJES HALCÓN SAU 113,96

16-sep-21 22-oct-21 ***8476** NATALIA VIGATA CASTELLS VIAJES HALCÓN SAU 193,52

16-sep-21 22-oct-21 ***4671** JUAN ALDABO VIGATA VIAJES HALCÓN SAU 107,46

16-sep-21 14-nov-21 ***5479** Agustín Domingo Baselga Ubide
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 136,55

16-sep-21 04-oct-21 ***5064** JOAQUÍN ÁNGEL GIL BURGUÉS
W2M CORPORATE 

S.L.U. 282,88

16-sep-21 29-oct-21 ***2294**
Desamparados 

Luisa Damas Garcia
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 274,40

16-sep-21 20-nov-21 ***0917** Jose Miguel Candel campillo VIAJES ANETO SL 72,00

16-sep-21 26-nov-21 ***9082** Cesar
Ruiz de adana 

garcia VIAJES ANETO SL 260,80

16-sep-21 22-nov-21 ***8201** Sandra Maestre Lacruz NAUTALIA VIAJES, S.L. 79,92

16-sep-21 26-nov-21 ***9696** Teresa Langa Iliarte OPAL TURISMO SL 139,84

17-sep-21 12-nov-21 ***8852** Jesús Hoyo López
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 150,00

17-sep-21 12-nov-21 ***5410** JUAN miguel Pardo Ruiz VIAJES HALCÓN SAU 133,22

17-sep-21 26-nov-21 ***5891** Ainoa Albiol VIAJES HALCÓN SAU 187,56

17-sep-21 28-nov-21 ***5975** José Ramón Campo Labarta VIAJES HALCÓN SAU 106,00

17-sep-21 13-nov-21 ***2738** MARIA JOSÉ CALVO DAUDÉN
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 144,56



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5964

17-sep-21 26-nov-21 ***5274** ANTONIO TEJERO MINGOTE
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 210,40

17-sep-21 22-oct-21 ***8672** Isabel
Verdoy 

Paracuellos
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 150,40

17-sep-21 24-nov-21 ***5156** Marta Sainz Martínez VIAJES ANETO SL 300,00

20-sep-21 22-sep-21 ***2058** Álvaro Huerta Herráiz
DAVID ARTAL 

SERRANO 98,73

20-sep-21 15-oct-21 ***8273** ANA ISABEL MARTIN CARPIO
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 158,11

20-sep-21 26-nov-21 ***3459** Elias ROYO PINILLA VIAJES HALCÓN SAU 193,82

20-sep-21 27-sep-21 ***1435** Mª Rosa LÓPEZ JUDERÍAS
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 69,09

20-sep-21 22-nov-21 ***8439** Josep Escrivà Ribes
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 191,76

20-sep-21 22-nov-21 ***7590** Miguel Salvador Sanchis Moragues
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 231,75

20-sep-21 15-oct-21 ***0306** Ignacio Villalba Sanchis
W2M CORPORATE 

S.L.U. 121,68

20-sep-21 25-oct-21 ***5712** Jorge Torrecilla
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 199,20

20-sep-21 26-nov-21 ***0048** Diego Pardo Bosque VIAJES RAMIPA SL 143,45

21-sep-21 24-sep-21 ***8629** Vicente Juarez Rodenas
DAVID ARTAL 

SERRANO 160,83

21-sep-21 26-sep-21 ***4323** María José Barber Oliver
DAVID ARTAL 

SERRANO 197,84

21-sep-21 26-nov-21 ***2004** Marta Candela samitier
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 219,80

21-sep-21 10-nov-21 ***2103** Pilar Plaza Navas VIAJES HALCÓN SAU 98,00

21-sep-21 10-nov-21 ***2559**
MARIA 

DESAMPARADOS GRANCHA CASAS VIAJES HALCÓN SAU 98,00

21-sep-21 22-oct-21 ***5928** jorge garcia marti
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 124,00

21-sep-21 22-oct-21 ***8869** Esperanza Antoli Jimenez
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 124,00

21-sep-21 29-oct-21 ***6602** Rut López Sánchez
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 118,00

21-sep-21 29-oct-21 ***7397** Inma Martínez Boronat
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 118,00

21-sep-21 29-oct-21 ***5677** Álvaro Sanfélix Arroyo
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 118,00

21-sep-21 29-oct-21 ***5751** M. Sandra Faus Escribano
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 118,00



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5965

21-sep-21 29-oct-21 ***6693** CRISTINA MINGUEZ ESCRIBA
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 118,00

21-sep-21 29-oct-21 ***8628** Macarena Garijo
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 118,00

21-sep-21 07-nov-21 ***1373** mercedes plumé lacal
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 133,20

22-sep-21 12-nov-21 ***9157** Juan Carlos Fraca Cardiel
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 160,00

22-sep-21 24-oct-21 ***6814** Ana Mª
Montañés 
Fernandez VISITACIÓN VILLA 300,00

22-sep-21 26-nov-21 ***5798** Elena Sancho Navarro VIAJES HALCÓN SAU 147,09

22-sep-21 26-nov-21 ***5393** Ana Alquezar Perez VIAJES HALCÓN SAU 255,01

22-sep-21 12-nov-21 ***6459** Antonio Córcoles Soriano
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 58,44

22-sep-21 22-oct-21 ***7270** Laura Pradal TORNAMON VIAJES SL 216,00

22-sep-21 22-oct-21 ***1247** Victorino Rey Álvarez TORNAMON VIAJES SL 168,00

23-sep-21 26-nov-21 ***2620** Patricia Oliván Sasot
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 288,00

23-sep-21 25-nov-21 ***8009** M. Pilar Valverde Martínez SHIVA VIAJES SL 210,00

23-sep-21 22-oct-21 ***9524** IGNACIO SOLAZ SOLER
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 244,00

23-sep-21 10-nov-21 ***0288** Francesca Eva Pujol Esteve NAUTALIA VIAJES, S.L. 95,76

23-sep-21 30-oct-21 ***8999** JAVIER GARRIDO

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 223,60

24-sep-21 19-nov-21 ***7401** Alberto Olano Garcia
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 99,49

24-sep-21 11-nov-21 ***5552** Salvador Nacher Bonell VIAJES HALCÓN SAU 114,80

24-sep-21 12-nov-21 ***1269** JESUS
MARTIN-CALAMA 

VALERO
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 115,36

24-sep-21 19-nov-21 ***5307** Jose ramon
Belenguer 
Belenguer VIAJES ECUADO SAU 173,66

24-sep-21 24-nov-21 ***5887** Juan José Herrero Mateos VIAJES ZARAGOZA SA 218,01

24-sep-21 18-oct-21 ***5145** ROSA MARIA
BARAÑAN 
DOMINGO

W2M CORPORATE 
S.L.U. 159,68

24-sep-21 30-oct-21 ***5699** ROBERTO
GONZALO 

CARABANTES
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 89,40

24-sep-21 22-oct-21 ***5015** Miguel Corella Lacasa
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 243,20



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5966

24-sep-21 26-nov-21 ***4465** Mª Pilar Benedicto Mañez VIAJES ANETO SL 130,40

24-sep-21 29-oct-21 ***4344**
Encarnación-C 

armen
Belenguer 
Montagut

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 284,00

25-sep-21 26-nov-21 ***5657** Fernando Cotino Villa SHIVA VIAJES SL 145,60

27-sep-21 28-sep-21 ***6178** Rafael Ortiz Serrano
DAVID ARTAL 

SERRANO 63,28

27-sep-21 20-nov-21 ***9586** Joaquín Subías Moreno VIAJES HALCÓN SAU 59,40

27-sep-21 25-nov-21 ***1452** Javier Picazo Millan VIAJES HALCÓN SAU 83,72

27-sep-21 26-nov-21 ***0131** Jose Sanchis Martínez VIAJES HALCÓN SAU 134,00

27-sep-21 26-nov-21 ***2983** Mª ROSA SUBIRON FERRER VIAJES HALCÓN SAU 58,08

27-sep-21 26-nov-21 ***8976** Jose Vicente Doria Marza VIAJES HALCÓN SAU 133,22

27-sep-21 26-nov-21 ***0723** Sílvia Maria Martínez Miguel VIAJES HALCÓN SAU 47,09

27-sep-21 29-oct-21 ***7489** David Vilaplana Leiva
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 60,82

27-sep-21 28-oct-21 ***4870** Pedro Esteban Moya López TORNAMON VIAJES SL 116,00

28-sep-21 20-nov-21 ***3483** Paula Ortega Carmona VIAJES HALCÓN SAU 234,00

28-sep-21 26-nov-21 ***8871** Antonio Pérez Villaescusa VIAJES HALCÓN SAU 50,00

28-sep-21 15-nov-21 ***3567**
FRANCISCO 

JAVIER GALBAN SABALZA
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 107,82

28-sep-21 15-nov-21 ***9664** NATIVIDAD OJER SABALZA
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 107,82

28-sep-21 09-oct-21 ***0044** yolanda molinero campillo
W2M CORPORATE 

S.L.U. 198,08

28-sep-21 05-nov-21 ***5981** miguel
Sagüés González-

Estrada
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 239,15

28-sep-21 07-nov-21 ***1673** Manuela Sagüés Abenza
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 255,70

28-sep-21 07-nov-21 ***9835** Sofia De la Maza Arroyo
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 239,15

28-sep-21 19-nov-21 ***3214** M. IRATXE ARANA PAUL
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 151,68

28-sep-21 26-nov-21 ***4399** Sofia Cabrerizo Morales
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 128,00

29-sep-21 19-nov-21 ***3929** Pilar Amador Rodríguez
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 300,00

29-sep-21 12-nov-21 ***4135** José Diego Pérez González VIAJES HALCÓN SAU 88,00

29-sep-21 26-nov-21 ***9542** Emma Segrera Manzano VIAJES HALCÓN SAU 64,00

29-sep-21 26-nov-21 ***8502** JUAN CARLOS
ALEMANY 
GIMENO VIAJES HALCÓN SAU 64,00



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5967

29-sep-21 19-nov-21 ***1875** Elvira Tormo Sanchis VIAJES ECUADO SAU 150,41

29-sep-21 19-nov-21 ***7075** Ramon Albert Giner VIAJES ECUADO SAU 150,41

29-sep-21 19-nov-21 ***1875** Teresa Tormo Sanchis VIAJES ECUADO SAU 168,57

29-sep-21 29-oct-21 ***9734** Alberto Puntos Armengol
W2M CORPORATE 

S.L.U. 124,00

29-sep-21 26-nov-21 ***8406** Laura Juan Díez SHIVA VIAJES SL 92,00

29-sep-21 08-nov-21 ***7968** Aroa Pujada Vilches
VIAJES TERUEL TOURS 

SL 150,00

29-sep-21 11-nov-21 ***2070** Lydia Ibarra Bielsa
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 176,47

29-sep-21 26-nov-21 ***6631** Berta Sánchez Gil VIAJES VI PUNTO AL SL 192,00

30-sep-21 26-nov-21 ***3348** M. CARMEN OLIVERAS NEBOT
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 108,56

30-sep-21 26-nov-21 ***2447** CONSUELO CARPI GISBERT
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 108,56

30-sep-21 26-nov-21 ***2102** ROSARIO
BENEDITO 
GIMENO

JOSE MANUEL CLUA 
MENDEZ 108,56

30-sep-21 26-nov-21 ***8024** Víctor Casanova Hidalgo VIAJES HALCÓN SAU 147,09

30-sep-21 19-nov-21 ***5982** María Dolores Requeni Gil
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 90,91

30-sep-21 19-nov-21 ***6722** Juan Manuel Gisbert Gisbert
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 133,45

30-sep-21 22-oct-21 ***6116** LORENA BIOT NAVARRO TORNAMON VIAJES SL 84,00

30-sep-21 18-nov-21 ***1134** Sara Escrich Cuesta TORNAMON VIAJES SL 202,40

30-sep-21 18-nov-21 ***7889** Dani Sabater cubells TORNAMON VIAJES SL 202,40

30-sep-21 05-nov-21 ***2731** GUILLERMO PEREZ SABATER
VIAJES TERUEL TOURS 

SL 300,00

30-sep-21 26-nov-21 ***5115** Mª Teresa Esteban Belenguer
AHORRO VACACIONES 

SL 300,00

30-sep-21 26-nov-21 ***4029** CARLOS CATALÁN CATALÁ
AHORRO VACACIONES 

SL 300,00

01-oct-21 26-nov-21 ***9262** María Isabel Belloch Nácher
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 128,00

01-oct-21 26-nov-21 ***7323** María José Iranzo Abellan
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 137,60

01-oct-21 26-nov-21 ***8435** Jose Molto gallego
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 114,00

04-oct-21 26-nov-21 ***4329** Luis Javier Guil Belda
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 129,64

04-oct-21 26-nov-21 ***4859** MARi CARMEN Garrido Escoin
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 141,60

04-oct-21 12-nov-21 ***5855** JOSE ANTONIO ROJAS SEBASTIA
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 222,40



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5968

04-oct-21 23-nov-21 ***8413** ALFREDO Calvo Garcia VIAJES HALCÓN SAU 133,20

04-oct-21 19-nov-21 ***2304** Jose antonio Díaz navarro VIAJES ECUADO SAU 173,41

04-oct-21 30-oct-21 ***3443** Maria Carceles
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 179,20

04-oct-21 26-nov-21 ***6261** Igor Olaetxea SHIVA VIAJES SL 172,22

04-oct-21 26-nov-21 ***0927** José Jaime Bellver granero SHIVA VIAJES SL 106,40

04-oct-21 26-nov-21 ***5624** CARMEN
NAVARRETE 

TORRES
HKL VACACIONES Y 

OCIO 2000 SL 286,80

04-oct-21 26-nov-21 ***5162** Cristina
Puchades 
González

HKL VACACIONES Y 
OCIO 2000 SL 221,60

04-oct-21 30-oct-21 ***6120** ROSA
BALLESTER 
CAMPOS NAUTALIA VIAJES, S.L. 123,20

05-oct-21 30-oct-21 ***8673** Patricia Gomez Claramunt VISITACIÓN VILLA 202,00

05-oct-21 29-oct-21 ***8521** MARÍA
ILLUECA 

ALBARRACIN VIAJES HALCÓN SAU 106,67

05-oct-21 26-nov-21 ***6174** Javier Pérez Ramal VIAJES HALCÓN SAU 196,00

05-oct-21 26-nov-21 ***1735** José Manuel Barberán Piles VIAJES HALCÓN SAU 196,00

05-oct-21 26-nov-21 ***6174** Sandra Lopez Vergara VIAJES HALCÓN SAU 196,00

05-oct-21 26-nov-21 ***7259** MARIA JOSE SANZ CLIMENT VIAJES HALCÓN SAU 196,00

05-oct-21 14-nov-21 ***5362** MARIA LUISA NOVELLA LOPEZ
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 174,90

05-oct-21 19-nov-21 ***5716** Marta Jiménez Ferrer
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 113,08

05-oct-21 08-oct-21 ***2631** Jaime
POSTIGO 

GUERRERO
W2M CORPORATE 

S.L.U. 222,80

05-oct-21 26-nov-21 ***5463** Jennifer Vallejo Tarazona
W2M CORPORATE 

S.L.U. 190,40

05-oct-21 19-nov-21 ***4779** Valeria Ascensión Lérida Medina
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 114,00

05-oct-21 26-nov-21 ***8554** Jesus Gomez
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 154,88

05-oct-21 26-nov-21 ***8615** Estela Valero Villar
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 118,40

05-oct-21 26-nov-21 ***8131** David Berrojo Valencia
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 167,60

05-oct-21 19-nov-21 ***3498** Pilar Jiménez Ruiz VIAJES RAMIPA SL 150,86

06-oct-21 19-nov-21 ***9096** Carla Fernández Tórtola
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 72,78

06-oct-21 30-oct-21 ***9664** Marina Perez Vazquez VIAJES HALCÓN SAU 128,80



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5969

06-oct-21 07-nov-21 ***1095** Vicente Salvador Segarra VIAJES HALCÓN SAU 218,00

06-oct-21 26-nov-21 ***8015** Sonia Foz Blesa VIAJES ECUADO SAU 80,80
06-oct-21 26-nov-21 ***2184** Jesús Daniel Orós Lázaro TRAVELBOX 213,33

06-oct-21 26-oct-21 ***3504** Juan José Armendáriz Rada TORNAMON VIAJES SL 300,00

06-oct-21 23-nov-21 ***1837** María José Monfort llabinés NAUTALIA VIAJES, S.L. 85,87

07-oct-21 12-nov-21 ***0503** María Teresa Pena Chauvell VIAJES HALCÓN SAU 110,00

07-oct-21 26-nov-21 ***0149** Raffaello Simoni VIAJES HALCÓN SAU 80,00

07-oct-21 26-nov-21 ***1718** Alejandro Diago Claus VIAJES HALCÓN SAU 100,00

07-oct-21 26-nov-21 ***0005** Mariví Sanchis Martín VIAJES HALCÓN SAU 146,00

07-oct-21 26-nov-21 ***4572** ANA MARIA BLAS LORENTE VIAJES HALCÓN SAU 104,32

07-oct-21 26-nov-21 ***7989** Sonia Calero VIAJES HALCÓN SAU 58,47

07-oct-21 26-nov-21 ***4658** MELISA FERRIS GARI VIAJES HALCÓN SAU 152,00

07-oct-21 26-nov-21 ***7919** Sara Gimeno Garces VIAJES HALCÓN SAU 96,00

07-oct-21 19-nov-21 ***1842** Amparo Garcia Albert
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 107,88

07-oct-21 20-nov-21 ***1552** María Pilar Lopez Bosca
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 159,31

07-oct-21 19-nov-21 ***9047** Cristóbal Meneu Monzonís
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 291,95

07-oct-21 19-nov-21 ***1715** maria ruiz delso NAUTALIA VIAJES, S.L. 184,51

08-oct-21 20-nov-21 ***7064** Rosa Maria Piris Bolufer
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 171,76

08-oct-21 24-oct-21 ***3486** Pepita Corona Romeu VIAJES HALCÓN SAU 110,00

08-oct-21 05-nov-21 ***9448** M.JOSÉ PUYO VISPE VIAJES HALCÓN SAU 108,00

08-oct-21 26-nov-21 ***7430** MARI EIXARCH VIAJES HALCÓN SAU 63,34

08-oct-21 26-nov-21 ***4651** AMPARO MARIN TRAURA VIAJES HALCÓN SAU 248,00

08-oct-21 12-nov-21 ***8928** María Dolores Benavent Ruiz
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 110,73

08-oct-21 12-nov-21 ***1366** Maricarmen Marcos
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 256,36

08-oct-21 19-nov-21 ***4127** María Dolores Chust Andreu
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 168,42

08-oct-21 26-nov-21 ***5889** MONTSERRAT PUIG MARTIN
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 60,88



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5970

08-oct-21 26-nov-21 ***3235** Cristina Municio González VIAJES ECUADO SAU 84,80

08-oct-21 12-nov-21 ***4992** Santiago Garrido Blazquez
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 82,01

08-oct-21 12-nov-21 ***4839** Valeriano
Garcia-Pardo 

Morales
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 82,01

08-oct-21 12-nov-21 ***4372** Jose Luis Vicente Ubeda
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 78,52

08-oct-21 19-nov-21 ***7022** Omar C. García Ripoll
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 160,41

11-oct-21 19-nov-21 ***7981** DIEGO PASCUAL NADAL
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 118,06

11-oct-21 29-nov-21 ***7751** Vicente Alfonso
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 112,80

11-oct-21 29-nov-21 ***8783** María Cecilia Monforte Grau
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 112,80

11-oct-21 29-nov-21 ***3768** Mª CRISTINA SIMÓN RAGA
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 112,80

11-oct-21 29-nov-21 ***6956** ANTONIO LADEVESA TADEO
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 112,80

11-oct-21 25-nov-21 ***8737** Alicia
Velarde 

Argumanez VIAJES HALCÓN SAU 156,33

11-oct-21 26-nov-21 ***3480** PATRICIA
MATEO 

HERNÁNDEZ VIAJES HALCÓN SAU 67,84

11-oct-21 30-oct-21 ***8882** isabel
Valdecara 
ballabriga

VIAJES EL CORTE 
INGLÉS S.A. 155,62

11-oct-21 26-nov-21 ***6908** Victor Gracia Sanchez VIAJES ECUADO SAU 85,60

11-oct-21 26-nov-21 ***1630** Gema Ballester costa VIAJES ANETO SL 139,60

11-oct-21 26-nov-21 ***7760** Marisa González Silva VIAJES ANETO SL 148,80

11-oct-21 26-nov-21 ***6811** Carolina Gil Navalón VIAJES ANETO SL 148,80

11-oct-21 23-nov-21 ***1308** FRANCISCA GOMEZ NAVARRO OPAL TURISMO SL 188,60

13-oct-21 26-nov-21 ***5513** Mercedes García Ruiz VIAJES HALCÓN SAU 74,96

13-oct-21 21-nov-21 ***8754** MARIA DEL MAR SANCHEZ LOPEZ
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 300,00

13-oct-21 26-nov-21 ***2825** Maria Esperanza Pesquera Herranz
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 182,82

13-oct-21 26-nov-21 ***6014** MARIA JOSE HERNADEZ MARIN VIAJES ECUADO SAU 80,80

13-oct-21 12-nov-21 ***6426** Alberto Rando Doblas
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 206,00

13-oct-21 19-nov-21 ***8897** Jesús Angel Martínez Cisneros
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 206,47

13-oct-21 26-nov-21 ***5391** TERESA GADEA COLA
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 238,00

13-oct-21 26-nov-21 ***8616** DAVID
MARTINEZ 
CABANES NAUTALIA VIAJES, S.L. 100,42



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5971

13-oct-21 26-nov-21 ***2830** Ana Belén Serrano Pérez NAUTALIA VIAJES, S.L. 116,15

13-oct-21 26-nov-21 ***9750** Diego Teijeiro Casteleiro MUNDOFEMIES SLU 150,00

14-oct-21 19-nov-21 ***1779** MARJORY FIAMENGO VIAJES HALCÓN SAU 127,60

14-oct-21 26-nov-21 ***9828** Ernesto Angel Gómez Blasco VIAJES HALCÓN SAU 108,00
14-oct-21 19-nov-21 ***7828** Carmen Pino Gimenez TRAVELBOX 189,28

14-oct-21 22-nov-21 ***9313** Víctor Campos Cortés
AUTOCARES BERGUA, 

SL 126,72

14-oct-21 28-oct-21 ***3660** CARME VICH PASCUAL TORNAMON VIAJES SL 228,60

14-oct-21 28-oct-21 ***4247** maria de la peña lopez sanchez TORNAMON VIAJES SL 228,60

14-oct-21 10-nov-21 ***6299** Antonio Soler Fabón TORNAMON VIAJES SL 272,00

14-oct-21 26-nov-21 ***2397** Jose Moliner Ayet VERTIENTES VIAJES SL 128,00

15-oct-21 26-nov-21 ***9082** Carlos Orrico Sanchez SILVIA GIL MARCO 228,00

15-oct-21 26-nov-21 ***8818** FERNANDO
GARCIA-SALA 

BONMATI SILVIA GIL MARCO 228,00

15-oct-21 26-oct-21 ***6739** Ramon Monclus Marco VIAJES HALCÓN SAU 80,00

15-oct-21 19-nov-21 ***6646** Pere Josep Garcia Albert VIAJES HALCÓN SAU 91,52

15-oct-21 26-nov-21 ***8834** Belén Navío Oliván VIAJES HALCÓN SAU 67,84

15-oct-21 26-nov-21 ***4077** Pedro
García 

Mayordomo VIAJES HALCÓN SAU 92,00

15-oct-21 19-nov-21 ***7768** Aida Bachero
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 122,00

15-oct-21 26-nov-21 ***0414** ANA MARÍA
CODOÑER 
MONTOYA

AVORIS RETAIL 
DIVISION S.L 116,00

15-oct-21 25-nov-21 ***4202** Rafael Gutiérrez Sorio NAUTALIA VIAJES, S.L. 184,32

15-oct-21 25-nov-21 ***6639** Aurora Anaya Cintas NAUTALIA VIAJES, S.L. 184,32

15-oct-21 22-oct-21 ***7672** Juan Jose Jorda Esteban
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 166,38

17-oct-21 26-nov-21 ***6463** SARA BARCINA TENA VIAJES HALCÓN SAU 83,60

18-oct-21 22-oct-21 ***6921** Milagros Rodriguez VISITACIÓN VILLA 110,00

18-oct-21 19-nov-21 ***5295** Rosa Sala Cebolla VIAJES ECUADO SAU 123,59

18-oct-21 19-nov-21 ***8333** Isabel Sala Cebolla VIAJES ECUADO SAU 123,59

18-oct-21 19-nov-21 ***5168** FRANCISCO RICO ALBERT
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 112,40

18-oct-21 19-nov-21 ***6215** David de haya VIAJES ANETO SL 195,60

18-oct-21 26-nov-21 ***2145** Maria Dolores Garrido Cuadros
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 202,40



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5972

18-oct-21 26-nov-21 ***5097** Julio Gil Mañes
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 202,40

19-oct-21 19-nov-21 ***1987** Maria Teresa Buj Sanchez VIAJES HALCÓN SAU 199,52

20-oct-21 19-nov-21 ***4997** JUAN ANTONIO
MARTINEZ 

AVENDAÑO VIAJES HALCÓN SAU 94,98

20-oct-21 19-nov-21 ***8468** Benjamin Picó Ibañez VIAJES HALCÓN SAU 119,10

20-oct-21 26-nov-21 ***6700** Cecilia Narbón Ramponi VIAJES HALCÓN SAU 161,60

20-oct-21 26-nov-21 ***1134** Pilar Jiménez Segura VIAJES HALCÓN SAU 140,40

20-oct-21 12-nov-21 ***5188** David Bernues Otal TORNAMON VIAJES SL 156,00

20-oct-21 22-oct-21 ***5182** Jorge Fernandez Garcia
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 156,00

20-oct-21 19-nov-21 ***1907** Marisol Abril Yago VIAJES ANETO SL 84,80

20-oct-21 26-nov-21 ***1550** Rosa Mozota VIAJES ANETO SL 139,60

20-oct-21 21-nov-21 ***6936** Roberto Garcia Gomez MUNDOFEMIES SLU 288,00

21-oct-21 26-nov-21 ***1339** Jaime Ferrer Brotons VIAJES HALCÓN SAU 122,00

21-oct-21 26-nov-21 ***9498** Margarita Martinez Susierra VIAJES HALCÓN SAU 200,00

21-oct-21 26-nov-21 ***9466** Amparo Ballester Escobar VIAJES HALCÓN SAU 168,00

21-oct-21 26-nov-21 ***8882** Inmaculada prieto VIAJES HALCÓN SAU 120,40

21-oct-21 29-oct-21 ***6366** Rubén López Fernandez TORNAMON VIAJES SL 300,00

21-oct-21 19-nov-21 ***4563** Álvaro García González TORNAMON VIAJES SL 130,40

21-oct-21 29-oct-21 ***2514** Maria Luz Martínez López
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 276,00

21-oct-21 26-nov-21 ***9606** Jose Fernando Gimeno Rubio VIAJES ANETO SL 148,80

21-oct-21 19-nov-21 ***9595** Maria Jose Alonso Bellido VIAJES RAMIPA SL 157,36

22-oct-21 30-nov-21 ***8864** JUAN CARLOS
PASCUAL 
MOLINER VIAJES HALCÓN SAU 140,00

22-oct-21 20-nov-21 ***5366** Ramón Peris Fort
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 215,63

22-oct-21 21-nov-21 ***8524** Maria Antonia Casas Forton VIAJES ECUADO SAU 266,88

22-oct-21 26-nov-21 ***5637** Ana Marqués Aparicio
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 184,00

22-oct-21 26-nov-21 ***4994** ALBA PONS NEGRE
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 168,00

22-oct-21 05-nov-21 ***0420** Susana Gomez Leyva
VIAJES TERUEL TOURS 

SL 300,00

24-oct-21 26-nov-21 ***2422** JULIO TORRES RIOS VIAJES HALCÓN SAU 87,88



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5973

25-oct-21 26-nov-21 ***2698** David Ruiz Pallares
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 99,36

25-oct-21 12-nov-21 ***9841** Noelia Macián Villach
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 182,63

25-oct-21 19-nov-21 ***7005** Antonio Diarte Traid
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 102,02

25-oct-21 26-nov-21 ***9518** GORKA
CRESPO RUIZ DE 

GAUNA
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 139,20

25-oct-21 29-oct-21 ***2795** Gemma Carrera TORNAMON VIAJES SL 118,00

25-oct-21 26-nov-21 ***9260** Javier Alfonso Broseta Alfonso VIAJES ANETO SL 184,00

25-oct-21 26-nov-21 ***7235** María Victoria Gonzalez abril VIAJES ANETO SL 147,20

25-oct-21 24-nov-21 ***3924** Juan Gregorio Martinez  Iglesias
HKL VACACIONES Y 

OCIO 2000 SL 218,00

25-oct-21 24-nov-21 ***8337** Francisca Vilar Capo
HKL VACACIONES Y 

OCIO 2000 SL 218,00

25-oct-21 24-nov-21 ***7104** Amador Vasallo Sanchez
HKL VACACIONES Y 

OCIO 2000 SL 218,00

25-oct-21 25-nov-21 ***6295** Jose González Moreno
HKL VACACIONES Y 

OCIO 2000 SL 216,00

25-oct-21 12-nov-21 ***3297** Diego Fernández Velasco NAUTALIA VIAJES, S.L. 77,69

25-oct-21 26-nov-21 ***9024** Pedro Moya Rodriguez NAUTALIA VIAJES, S.L. 82,00

26-oct-21 14-nov-21 ***6424** Angela Piedad Pérez Pabon VIAJES HALCÓN SAU 140,05

26-oct-21 19-nov-21 ***8584** ana castaño perez VIAJES HALCÓN SAU 87,88

26-oct-21 26-nov-21 ***9840** Cristina Castelló Pellicer VIAJES HALCÓN SAU 300,00

26-oct-21 24-nov-21 ***1706** María Manuela Badenas Lago
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 158,12

26-oct-21 26-nov-21 ***7639** Vicente Serra Martínez
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 190,00

26-oct-21 26-nov-21 ***3119** ELENA MASSUCCO OPAL TURISMO SL 191,20

26-oct-21 26-nov-21 ***3407** LAURA
MASSUCCO 

LANGA OPAL TURISMO SL 159,60

26-oct-21 28-nov-21 ***7107** Pedro Jesus Martinez Rojas MUNDOFEMIES SLU 80,73

26-oct-21 26-nov-21 ***8089** José María Salinas Gaspar
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 141,80

26-oct-21 26-nov-21 ***3647** Consuelo Juan aparisi
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 141,80

26-oct-21 26-nov-21 ***2295** María Teresa Villaescusa Soler
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 141,80



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5974

26-oct-21 26-nov-21 ***4508** Eugenia Romaguera Salort
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 141,80

27-oct-21 19-nov-21 ***6078** Angel Manuel Aragón Capone
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 106,66

27-oct-21 12-nov-21 ***6684** Araceli Almuzara Pelet
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 129,60

28-oct-21 26-nov-21 ***1300** Francesc Lerma VIAJES HALCÓN SAU 200,40

28-oct-21 26-nov-21 ***6964** MARIA JOSE
MARTINEZ 
BOLUDA VIAJES HALCÓN SAU 200,40

28-oct-21 26-nov-21 ***7457** MARCO
MESA DEL 
CASTILLO

AVORIS RETAIL 
DIVISION S.L 300,00

28-oct-21 26-nov-21 ***4873** MIGUEL ANGEL DE MUR ESCARTIN
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 200,00

28-oct-21 26-nov-21 ***9446** Anna Pulido Galindo
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 292,00

28-oct-21 26-nov-21 ***0492** Estéfano Marrero Armas
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 108,40

28-oct-21 27-nov-21 ***7904** Baltasar Peris Ramon SHIVA VIAJES SL 144,00

28-oct-21 27-nov-21 ***8506** MANUEL BLAS LOZANO CAMPOS SHIVA VIAJES SL 144,00

28-oct-21 27-nov-21 ***7607** Francisco Muñoz Antonino SHIVA VIAJES SL 144,00

28-oct-21 27-nov-21 ***7836** Carlos Flors SHIVA VIAJES SL 144,00

28-oct-21 11-nov-21 ***1060** Adoración Peñalva ferri VIAJES DIMITRIBUS S.L. 100,80

29-oct-21 26-nov-21 ***7122** Rosana Gargallo Piles
ROBERTO PEREZ 

CACHO 172,44

29-oct-21 26-nov-21 ***2149** Mònica Horcajada Campos
ROBERTO PEREZ 

CACHO 166,04

29-oct-21 26-nov-21 ***6139** CAROLINA CAMPOS ROMAY
ROBERTO PEREZ 

CACHO 144,64

29-oct-21 26-nov-21 ***1702** CHELO PEDRON MACHI
ROBERTO PEREZ 

CACHO 144,64

29-oct-21 26-nov-21 ***1754** Noelia Duart Gomez
ROBERTO PEREZ 

CACHO 144,64

29-oct-21 19-nov-21 ***6433** Piedad Tello Cabrera VIAJES HALCÓN SAU 110,77

29-oct-21 26-nov-21 ***4480** Maite
Enguidanos 
Izquierdo VIAJES HALCÓN SAU 134,00

29-oct-21 26-nov-21 ***9514** Maria Carmen Vicent Garcia VIAJES HALCÓN SAU 134,00

29-oct-21 26-nov-21 ***7649** Gabriel Palop VIAJES HALCÓN SAU 134,00

29-oct-21 26-nov-21 ***3239** Ana Clara Casas Padillo
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 79,20

29-oct-21 26-nov-21 ***3049** Pedro Alejandro Muniesa Ibáñez
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 79,20

29-oct-21 18-nov-21 ***1224** Teresa de Gracia Vera
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 183,51

29-oct-21 26-nov-21 ***2465** Samanta Enciso garcía NAUTALIA VIAJES, S.L. 80,96

29-oct-21 26-nov-21 ***8884** María Isabel Valiente Mora NAUTALIA VIAJES, S.L. 252,14



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5975

29-oct-21 26-nov-21 ***0446** Susana Perez Jimenez
AHORRO VACACIONES 

SL 268,80

30-oct-21 26-nov-21 ***7114** SILVIA MARCH
ROBERTO PEREZ 

CACHO 172,44
02-nov-21 26-nov-21 ***8182** Guillermo Latorre Pamplona TRAVELBOX 122,71

03-nov-21 26-nov-21 ***8281** Alberto García Giménez
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 169,66

03-nov-21 22-nov-21 ***6333** JOSÉ ANTONIO GRACIA CAPAPEY NAUTALIA VIAJES, S.L. 185,65

03-nov-21 26-nov-21 ***5610** Cristina Suárez Martínez NAUTALIA VIAJES, S.L. 249,06

04-nov-21 26-nov-21 ***1205** ANTONIO ALIAGA CAMPOS
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 51,94

04-nov-21 11-nov-21 ***4411** Pepe Higon Bellver NAUTALIA VIAJES, S.L. 110,24

04-nov-21 18-nov-21 ***3611** JORGE FERRE DOMENECH
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 159,73

04-nov-21 26-nov-21 ***9890** Estefanía Betés López VIAJES RAMIPA SL 184,68

04-nov-21 22-nov-21 ***8964** Joaquin Almenara pinilla OPAL TURISMO SL 266,00

05-nov-21 26-nov-21 ***2813** Eduardo Abad Camacho VIAJES HALCÓN SAU 81,45

05-nov-21 26-nov-21 ***6965** Maria Teresa Sanchis Benavent VIAJES HALCÓN SAU 300,00

05-nov-21 26-nov-21 ***3172** ROCIO PONS VILLANUEVA VIAJES HALCÓN SAU 117,92

05-nov-21 25-nov-21 ***6160** Marta Lain Alonso
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 105,42

05-nov-21 24-nov-21 ***8801** Francisca Felguera briz
W2M CORPORATE 

S.L.U. 117,75

05-nov-21 27-nov-21 ***6530** Ismael Sierra Labrador
W2M CORPORATE 

S.L.U. 87,54

05-nov-21 28-nov-21 ***8184** Marc Pitarch SHIVA VIAJES SL 108,00

05-nov-21 25-nov-21 ***3540** CARMEN GALAN BIOT VIAJES ANETO SL 125,10

05-nov-21 26-nov-21 ***6793** ANTONIO JAVIER
PEINADO 
SERRANO VIAJES ANETO SL 236,00

05-nov-21 13-nov-21 ***0978** JUAN JOSÉ
MEDRANO 

RODRÍGUEZ
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 248,78

05-nov-21 13-nov-21 ***0680** ANTONIO CAMPOY AVILÉS
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 248,78

06-nov-21 26-nov-21 ***4443** Jesus Moya Calatayud VIAJES HALCÓN SAU 206,00

06-nov-21 26-nov-21 ***2446** Antonio Díaz Sanchez
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 75,43



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5976

06-nov-21 26-nov-21 ***7582** Maria Hervella Yllá
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 75,43

08-nov-21 12-nov-21 ***6776** Beatriz Sanchez Casado VIAJES HALCÓN SAU 152,48

08-nov-21 26-nov-21 ***5162** Sergio
Izquierdo 
Barranco NAUTALIA VIAJES, S.L. 183,24

08-nov-21 23-nov-21 ***9549** José  Miguel Carbó  Ejarque VIAJES RAMIPA SL 152,63

08-nov-21 23-nov-21 ***3672** Marisun Zalba Sevilla VIAJES RAMIPA SL 152,63

09-nov-21 26-nov-21 ***0317** vicente enguix torres SHIVA VIAJES SL 115,00

10-nov-21 21-nov-21 ***0390** JOSEP SOLE NIUBO
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 119,60

10-nov-21 21-nov-21 ***3336** JOSE LUIS
MOLTO 

DESAMPARADOS
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 119,60

10-nov-21 27-nov-21 ***0560** Marc Gimeno Raga VIAJES HALCÓN SAU 115,60

10-nov-21 19-nov-21 ***1962** Eduardo Aguilar Villalba VIAJES ECUADO SAU 82,80

10-nov-21 22-nov-21 ***5027** PILAR
GUTIERREZ 
AGUAVIVA SHIVA VIAJES SL 112,00

10-nov-21 19-nov-21 ***2062** Carmen Miguez VIAJES ANETO SL 92,16

10-nov-21 23-nov-21 ***2833** Mateo Izquierdo MUNDOFEMIES SLU 160,00

11-nov-21 19-nov-21 ***4419** Luz Marriaga Ospino VIAJES HALCÓN SAU 164,00

11-nov-21 27-nov-21 ***8293** María Amparo Comes Monmeneu VIAJES HALCÓN SAU 118,00

11-nov-21 27-nov-21 ***6422** Esmeralda García Luna VIAJES HALCÓN SAU 118,00

11-nov-21 27-nov-21 ***5404** Josefa Lucia Casal Moreno VIAJES HALCÓN SAU 118,00

11-nov-21 23-nov-21 ***5622** Javier juan Juan massot VERTIENTES VIAJES SL 300,00

11-nov-21 28-nov-21 ***8764** Mar Larrosa Flor SHIVA VIAJES SL 120,00

11-nov-21 20-nov-21 ***6317** Ivan Blasco gracia VIAJES RAMIPA SL 152,93

12-nov-21 17-nov-21 ***3374** Natividad Raga Alifonso VIAJES HALCÓN SAU 242,18

12-nov-21 26-nov-21 ***7788** Ramón García Puente VIAJES HALCÓN SAU 66,66

12-nov-21 27-nov-21 ***9265** Raquel Benito Pastor VIAJES HALCÓN SAU 74,92

12-nov-21 17-nov-21 ***3242** Juana María Salvador Salvador
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 170,40

12-nov-21 23-nov-21 ***6161** Teresa Serrano Pascual
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 117,66

12-nov-21 29-nov-21 ***9439** JOSÉ LUIS CAJAL FRANCO VIAJES ECUADO SAU 58,00

12-nov-21 26-nov-21 ***8079** Lucia Arasanz Rodriguez TRAVELBOX 102,00



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5977

12-nov-21 23-nov-21 ***4509** Maria  Amparo Ortiz Solis
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 75,90

13-nov-21 19-nov-21 ***9008** Sara Blasco García VIAJES RAMIPA SL 182,56

15-nov-21 26-nov-21 ***9773** Clara Isabel Ruiz Yagüe VIAJES HALCÓN SAU 79,82

15-nov-21 17-nov-21 ***2587** María Josefa Marco Martínez NAUTALIA VIAJES, S.L. 82,02

15-nov-21 23-nov-21 ***9334** Ángeles Cases Garcia VIAJES RAMIPA SL 156,22

16-nov-21 22-nov-21 ***4929** Miguel del Río Ochoa VIAJES HALCÓN SAU 124,38

16-nov-21 22-nov-21 ***8455** María Brenda Siso Calvo NAUTALIA VIAJES, S.L. 104,55

17-nov-21 26-nov-21 ***4867** Marta Palacios Colino
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 116,59

18-nov-21 24-nov-21 ***8991** María Luisa Llopis Mateos VIAJES HALCÓN SAU 126,14

18-nov-21 24-nov-21 ***0537** José Bernardo Catalan Macian VIAJES HALCÓN SAU 68,87

18-nov-21 26-nov-21 ***1902** Nicolas Achkar
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 300,00

18-nov-21 26-nov-21 ***0885** Samanta Rodríguez Jiménez NAUTALIA VIAJES, S.L. 154,00

18-nov-21 18-nov-21 ***4404** Ángel Marco Navarrete SOMBRERERO LOCO SL 276,00

19-nov-21 24-nov-21 ***7197** Marisa Martinez Feria
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 135,77

19-nov-21 24-nov-21 ***9972** Berta Barreiro Álvarez
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 160,00

19-nov-21 24-nov-21 ***0177**
Maria 

Encarnación Garcia Pallás
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 160,00

19-nov-21 12-nov-21 ***3316** Javier De Etura Oliver
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 82,93

19-nov-21 19-nov-21 ***7751** Pablo Barrio González
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 78,05

22-nov-21 26-nov-21 ***1705** Juan David Pardo Parrales
W2M CORPORATE 

S.L.U. 61,77

22-nov-21 26-nov-21 ***2707** LOURDES ALEJO MIÑARRO TORNAMON VIAJES SL 77,20

23-nov-21 26-nov-21 ***7116** Verónica Garcia Fernandez
ROBERTO PEREZ 

CACHO 135,20

23-nov-21 25-nov-21 ***6695** Yolanda Godoy Serrano VIAJES HALCÓN SAU 262,27

23-nov-21 26-nov-21 ***5474** Paz Mur Cazcarra
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 132,00

24-nov-21 26-nov-21 ***2397** Montserrat pilar López Sánchez VIAJES ECUADO SAU 70,83

24-nov-21 29-nov-21 ***5337** Monica
Castello 

Domenech
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 66,80

24-nov-21 26-nov-21 ***5559** Gloria Klement Gómez SHIVA VIAJES SL 96,00

24-nov-21 26-nov-21 ***7940** raul herreros alfaro SHIVA VIAJES SL 96,00



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
17

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5978

25-nov-21 27-nov-21 ***8338** LUIS PEREZ SORRIBES
ANTONIO CARO 

MARTINEZ 42,80

25-nov-21 26-nov-21 ***9561** BORJA
MUGUERZA 

COSTA
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 230,00

25-nov-21 29-nov-21 ***6970** Javier Albericio Almagro
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 132,00

29-nov-21 26-nov-21 ***4628** Jose Antonio canos recatala VIAJES HALCÓN SAU 173,50
78.013,75


	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 1/2022, de 26 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen medidas urgentes para reparar los daños


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 18 de junio 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiemb
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiemb
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 13 de diciembre de 2021, para el ac
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Gestión Económica en el Sector Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación 
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria pública para la provisión definitiva por el sistema de libre designación del puesto de Secretario/a de la Secretaria General, vacante en esta Univer



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/110/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castelserás en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/111/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaraba en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/112/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pedrola en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/113/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Peralta de Alcofea en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/2046/2021, de 16 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 
	ORDEN ICD/2047/2021, de 27 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se autoriza la modificación de la composición de determinados grupos de investigación reconocidos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para el p

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no admitir a trámite la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se desestima la solicitud de Autorización Ambiental Integrada del proyecto de
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de recría de reproductoras para 1.999 plazas (239,88 UGM)
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el Proyecto de construcción de Planta y Red de Distribución de gas propa
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución 4 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de investigación “Ángela López Jiménez” 2022 del Consejo Económico y Social de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expr
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalación 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El P

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, relativo a la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel”.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de La Zoma de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde administrativo, del monte TE-425 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la pr
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Acciones Técnicas Bajo Aragonesa 2005, SLU, (ATBA Formación), a celebrar en Calanda (Ter
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Illueca (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención, SL, (Prevensystem, SL) a celebrar en La Almunia de
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a la Resolución de destinatarios del sistema de asesoramiento para las explotaciones agrarias y forestales y PYMES
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la Resolución en la que se aprueba el “Proyecto revisado de mejora y adaptación del regadío de la Comunidad de Regantes de la Huerta de Gelsa-Fase II (Zaragoza)” presentado por la 

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 10 de febrero de 2022, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2022 del Consejo Económico y Social de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental para la actividad de café, bar y cafetería.

	AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN DE PLAN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de San Juan de Plan, relativo a la aprobación inicial de Estudio de Detalle.




